
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. FERNANDO CORREA COSTA Nº 940, CENTRO -  FONE (066) 3486-1270 /FAX (066) 3486-1287 
e-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br 

  
DECRETO Nº 33/2005 
DE 27 DE JULHO DE 2.005 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidores efetivos para exercerem 
função administrativa, e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a existência de apenas um servidor efetivo 

ocupante do cargo de técnico em fiscalização; 
 
CONSIDERANDO as beneficies que os tributos municipais geram 
para o município; 
 
CONSIDERANDO que se torna necessário ter mais servidores 
para o desempenho das atividades de fiscalização tributária; 

 
CONSIDERANDO ainda que no atual momento o município 
esteja impossibilitado de realizar um concurso público para 
provimento do cargo de fiscal. 
 
 

D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º - Os servidores Waldemar Chaves Freitas, José Sinézio 

de Melo e Aguinaldo Nunes Barbosa, respectivamente ocupantes dos cargos efetivos de auxiliar 
administrativo, agente de serviços financeiros e auxiliar administrativo, ficam NOMEADOS para 
exercerem a função de Técnico em Fiscalização de que trata a Lei nº088/1998. 

 
 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA 

AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2.005. 
 
 
 
 

_______________________________ 

Augustinho Freitas Martins  
=Prefeito Municipal= 

 
 
 

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação 
no lugar público de costume na data supra 

 
________________________________ 

            Hernane Carneiro Gomes 
= Sec. Geral de Coord.  Administrativa = 


